
PORTARIA No 063, DE 25 DE JANEIRO DE 2013 
 

    O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas atribuições e competência 

que lhe é conferida pelas disposições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta dos 

Processos no 23071.009210/2010-13, 23071.011712/2010-04, 23071.011711/2010-51, 

23071.011907/2010-46, 23071.011706/2010-49, 23071.011713/2010-41, 23071.011697/2010-96, 

23071.011705/2010-02, 23071.011693/2010-16, 23071.011699/2010-85, 23071.011703/2010-13, 

23071.016686/2012-64, 23071.011656/2010-08, 23071.011670/2010-01, 23071.011664/2010-46, 

23071.011655/2010-55 e 23071.011671/2010-48. 

              RESOLVE: 
 

Art.1o Homologar o resultado das avaliações do Estágio Probatório dos servidores 

considerados aprovados, abaixo relacionados: 

 

                        I - DOCENTES: 

 

 

MATRÍCULA 

 

NOME 

 

UNIDADE 

ESTÁGIO 

CUMPRIDO EM 

3489294 ABÍLIO MANUEL VARIZ FAC ENG 12/01/2013 

1258505 LUIZ ANTÔNIO SODRÉ COSTA ICE 13/01/2013 

4299487 ALEXANDRE MARQUES DE RESENDE FAC ODONTO 14/01/2013 

2306241 GIL DE OLIVEIRA NETO ICE 14/01/2010 

1751700 JÚLIO AKASHI HERNANDES ICE 14/01/2013 

1751692 MAIKEL YUSAT BALLESTER FURONES ICE 14/01/2013 

1580242 IVAN FERREIRA DOS SANTOS ICE 14/01/2013 

2528670 FABRÍCIO DA SILVA TEIXEIRA CARVALHO IAD 14/01/2013 

1752585 SÉRGIO JOSÉ PUCCINI SOARES IAD 25/01/2013 

1752061 CARLOS FRANCISCO PEREZ REYNA IAD 25/01/2013 

1755313 GIOVANA TREVISAN NOGUEIRA ICE 25/01/2013 

 

II – TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO: 

 

 

MATRÍCULA 

 

NOME 

 

UNIDADE 

ESTÁGIO 

CUMPRIDO EM 

4173327 MAURO ROQUE DE SOUZA JÚNIOR PROPESQ 18/01/2013 

2657407 RICARDO JOSÉ TORRES ALVES PROINFRA 19/01/2013 

1753816 JANAINA OLIVEIRA CRESPO ICE 25/01/2013 

 



 
 
  

1756144 HENRIQUE LUIZ CAPRONI NETO ICB 25/01/2013 

1754573 SANDRO DE OLIVEIRA OTAVIANO PROCULTURA 25/01/2013 

1752563 DIEGO CARDOSO FUZATTO ICE 25/01/2013 

 
 
Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                                                 Juiz de Fora, 25 de janeiro de 2013. 

 
 
 

Henrique Duque de Miranda Chaves Filho 
Reitor 

 


